T r a d u z i o n e i t a l i a n a p a r z i a l e : *Ibidem*, vol. II, p. 334.

La pergamena (mm 685 x 280), restaurata, a p l i c a spianata, si trova in buono stato di conservazione. Lievi macchie brune si trovano lungo l'antica linea di piegatura orizzontale. All'incrocio di questa con le tre pieghe verticali, a causa dell'usura, si sono creati piccoli fori, risarciti tutti con carta giapponese, che non ostacolano il recupero dello scritto del documento. La lettera iniziale «F» di «Federicus» sporgente rispetto al margine dello specchio della scrittura e prolungata verso il basso per tutta l'altezza del testo. Sul verso del documento restano piccole tracce di ceralacca rossa del sigillo impresso deperdito. La pergamena è stata rifilata lungo il margine inferiore, con asportazione del lembo membranaceo dove si trovavano i fori attraverso cui passava il cordone che reggeva il sigillo pendente deperdito.

✠✠✠ F E D E R I C U S D E I Gratia Rex Sicilie, Hier(usa)l(e)m et c(etera), universis et singulis presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Que per serenissimos dominos reges regni huius et signanter de inclita domo nostra Aragonie felicis recordationis predecessores nostros subdi/tis et benemeritis suis benigne concessa sunt, ea libenter quidem confirmamus, illisque confirmationis nostre robur adiicimus, ut confirmantis benignitas maior appareat et ipsis nostris subditis ad validanda eorum iura, confirmationis auctoritas adiungatur et ratificationis non desit presidiosa cautela. Sane nuper / per magnificos dilectos et fideles nostros Antocium de Tarsia et Colectam Maugerium, cives Rheginos, syndicos ad nos destinatos, sindicario nomine et pro parte universitatis et hominum nobilis civitatis nostre Rhegii, fuit maiestati nostre reverenter expositum quemadmodum superioribus mensibus ad supplicationem universita/tis et hominum ipsius civitatis Rhegii eisdem gratiose concessimus capitulum quoddam cum decretatione seu responsione nostra in pede dicti capituli apposita seriey sequentis: imprimis ipsa universita de Rhegio supplica humilmente vostra maiestà se digne confirmare tucti privilegii ad ipsa cita concessi / per li retroprincipi et maxime de la felicissima casa de Aragona, usu, riti, consuetudine, accostumati, capituli et gratie tanto in genere quanto in specie, et si per caso alcuno o alcuni de quilli sive in totum sive in partem per alcuna persona potente et officiali per qualsivoglia causa fosse stato / derogato o derogati, che non se intendano derogati immo che remangano in loro robore et firmitate et che ne siano ad unguem observati per lo advenire. *Placet regie maiestati*

confirmare dicta privilegia, capitula, gratias et consuetudines, expeditum in Castello Novo Neapolis, die .X°. mensis iunii .M°. / .CCCC LXXXVII^{o3)}. Rex Federicus. Vitus Pisanellus⁴⁾. Antonius Ianuarius⁵⁾. Capitulum primo. Quod quidem preinsertum capitulum iuxta tenorem dicte nostre decretationis intendentes et cupientes universitas et homines predicti eiusdem civitatis Rhegii ad cautelam et certitudinem ipsorum in privilegii / formam redigi et transcribi facere fuit per ipsos supranominatos syndicos eidem maiestati nostre humiliter supplicatum ut dictum preinsertum capitulum iuxta tenorem dicte responsionis seu decretationis nostre auctenticare et in privilegii formam redigi et transcribi facere, nec non et gratias, privilegia, capitula et consue/tudines dicte universitatis eidem gratiose confirmare, ratificare et approbare ac quatenus opus est de novo concedere benignius dignemur. Nos supplicationibus ipsius universitatis et hominum civitatis Rhegii favorabiliter annuentes quos consideratis meritis sincere devotionis et fidei ac ser/viciis eorum erga nos fideliter prestitis omni gratia dignos et de nobis benemeritos reputamus, iamdictum preinsertum capitulum iuxta tenorem et formam responsionis seu decretationis nostre in fine dicti capituli apposite laudantes, acceptantes et approbantes ac pleno regio favore, auctoritate / et presidio munientes et roborantes, ipsis eisdem universitati et hominibus dicte nobilis civitatis Rhegii tam in genere quam in specie privilegia, capitula, gratias et consuetudines per retroprincipes huius regni et signanter per serenissimos reges inclite domus nostre Aragonie pre/decessores nostros felicis memorie concessas et concessa iuxta illorum et illarum seriem et tenorem ad maioris gratie cumulum que in cunctis prodesse et non officere consuevit, tenore huius nostri privilegii nostra ex certa scientia deliberate et consulto ratificamus et confirmamus ac / quatenus opus est de novo concedimus et donamus. Ita quod tam dicta prementionata privilegia, capitula, gratie et consuetudines iuxta tenorem preinserti capituli et decretationis nostre quam huiusmodi nostra subsecuta confirmatio, acceptatio, approbatio ac de novo concessio et donatio / sint et esse debeant et censeantur ipsis universitati et hominibus dicte civitatis Rhegii et cuilibet ipsorum utiles, stabiles, perpetue, reales et firme, nec ullum diminutionis incommodum aut dubietatis involucrum quomodolibet pertimescant, sed omnimodam in iudiciis et extra opti/neant roboris firmitate dictique cives, universitas et homines Rhegini et quilibet ipsorum privilegiis, capitulis, gratiis et consuetudinibus predictis iuxta earum et eorum continentiam et tenorem prout in preinserto capitulo et ipsius decretatione continetur uti, frui, potiri, gaudere et plene / letari ad sanum, bonum et lucidum intellectum possint et valeant omni contradictione, dubietate et sinistra interpretatione cessante, illustrissimo propterea et carissimo primogenito et vicario nostro generali Ferdinando de Aragonia, duci Calabrie, premissa notificantes. Mandamus harum / serie de dicta scientia certa nostra illustrissimo regni huius magno camerario eiusque locumtententi, presidentibus et rationalibus camere nostre Summarie, thesaurariis, erariis et commissariis iuriumque nostre curie exactoribus et perceptoribus et aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris quovis / nomine nuncupatis ac officio, dignitate et auctoritate fungentibus in hoc regno nostro et civitate predicta Rhegii constitutis ad quos spectaverit et de predictis quovis modo attingebit eorumque locumtenentibus tam presentibus quam futuris quatenus forma presentium per eos actenta illam / omniaque et singula superius contenta et declarata ipsis universitati et hominibus dicte civitatis Rhegii omni tempore teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque iuxta sui seriem et tenorem absque contradictione, obstaculo et sinistra interpretatione / quacumque et contrarium non faciant aut fieri permittant quavis causa pro quanto idem illustrissimus dux filius nobis morem gerere cupit, ceteri vero officiales et subditi nostri predicti gratiam nostram caram habent iramque^{a)} et indignationem penam mille unciarum auri nostro fisco applicandarum cupiunt non / subire. In cuius rei fidem et^{b)} testimonium presentes fieri iussimus magno maiestatis nostre